

SAK 58/13 SALG AV SAMTLIGE AKSJER I WESTERDALS HØYSKOLE AS OG NISS HØYSKOLE AS TIL NORGES INFORMASJONSTEKNOLOGISKE HØGSKOLE AS**Bakgrunn**

Det vises innledningsvis til styresak 52/13, hvor styret gav administrasjonen fullmakt til å selge aksjene i Westerdals Høyskole AS og NISS Høyskole AS til Norges Informasjonsteknologiske Høgskole AS, betinget av Kunnskapsdepartementets tilbakemelding etter avtalt møte 11/12-2013. Basert på møter avholdt med Kunnskapsdepartementet (KD) 20/11-2013 og 11/12-2013, juridiske betenkninger utarbeidet i etterkant av forrige styremøte, samt formalia knyttet til signering av aksjesalgsavtale, fremmer administrasjonen med dette forslag til nytt styrevedtak. Det vil i det påfølgende gis en kort redegjørelse omkring de ulike momentene nevnt over.

Møte med Kunnskapsdepartementet 20/11-2013 og 11/12-2013

Det vises innledningsvis til presentasjoner (vedlegg 1 og 2) som ble gitt til KD i møte 20/11-2013. Tilstede på møtet fra KD var Lars Vasbotten (avdelingsdirektør, Universitets- og Høyskoleavdelingen, seksjon for eierskap og styring), Erling H. Dietrichson (senior rådgiver, Universitets- og høyskoleavdelingen, seksjon for eierskap og styring) og Bodil Hafsås (senior rådgiver, Opplæringsavdelingen, Seksjon for styring). Fra konsernets side deltok undertegnede, økonomidirektør Kjell Ørnulv Hallbing, Bjørn Hanssen (rektor NITH), Tom Kvisle (rektor Westerdals) og Eirin Sæther (rektor NISS). Med utgangspunkt i disse presentasjonene, ba KD v/Vasbotten om en kortfattet redegjørelse fra Kjell Ørnulv Hallbing (med utgangspunkt i hans kompetanse / deltakelse i ekspertutvalg) om konsernet vurdering av den planlagte transaksjonen i lys av bestemmelsene i Universitets- og høyskolelovens § 7-1 (2), der det heter at "Private universiteter og høyskoler skal la statlige driftstilskudd og egenbetaling fra studentene komme studentene til gode. Institusjoner som mottar statstilskudd, kan ikke gi økonomisk utbytte eller på annen måte overføre overskudd til eier eller dens nærstående."

På denne bakgrunn ble det avholdt et nytt møte med KD onsdag 11/12-2013 hvor det ble gitt en redegjørelse (vedlegg 3). Tilstede på dette møtet var fra KD sin side var Lars Vasbotten, Erling H. Dietrichson, Gustav Birkeland (senior rådgiver, Universitets- og høyskoleavdelingen, seksjon for eierskap og styring) og Zheng Ørvim Yuan (senior rådgiver, Universitets- og høyskoleavdelingen, seksjon for eierskap og styring). Fra konsernets side deltok økonomidirektør Kjell Ørnulv Hallbing og undertegnede.

Redegjørelsen ble gjennomgått i møtet, og KD hadde på denne bakgrunn ingen innsigelser i forhold til den planlagte transaksjonen. Undertegnede ba for ordens skyld KD områ seg og melde tilbake innen årsskiftet i den grad det skulle dukke opp problemstillinger fra KD sin side som kunne ha innvirkning på transaksjonen. Det eneste KD ønsket var et orienteringsbrev i løpet av januar 2014 i tilknytning til det årlige tilsagnsbrevet til de private høyskolene, der prosessen oppsummeres i korte trekk og at det vises til den dialog som har vært med KD de siste årene.

Juridiske betenkninger

Administrasjonen har de 2 siste årene hatt en løpende dialog advokatfirma Haavind og advokatfirma Grette omkring ulike juridiske aspekter (høyskolelov, aksjelov, regnskapslov